
H26.10 新図書館整備課 

新図書館等複合施設建築工事について 

１.現契約内容  
 

 ＜建築主体工事＞  

   契約相手方：大成・ミタニ・有生特定建設工事共同企業体 

   契約金額 ：9,784,800,000 円 

   工    期  ：平成 26年 7月 5日～平成28年 8月 15日 

    

 ＜衛生設備工事＞   （開札日：平成26年 7月 25日） 

   契約相手方：四国パイプ・東邦特定建設工事共同企業体 

   契約金額   :335,657,520 円 

   工    期   :平成 26年 8月 22日～平成 28年 8月 15日 

 

    

２.議会案件の入札結果 （開札日：平成26年 7月 25日） 
    

    ＜電気設備工事＞（工期 平成 26年 10月（予定）～平成28年 8月 15日）    
                    参加社数：4社    
   予定価格：949,769,000 円（税抜） 

   落札価格：852,500,000 円（税抜） ※税込 920,700,000 円 

    落 札 者 ：荒川・片岡・山下特定建設工事共同企業体 

 

 ＜空調設備工事＞（工期 平成 26年 10月（予定）～平成28年 8月 15日） 

   参加社数：6社 

   予定価格：1,018,301,000 円（税抜） 

   落札価格：1,003,000,000 円（税抜） ※税込 1,083,240,000 円 

   落 札 者 ：大成設備・関西設備・ヨシカワ設備特定建設工事共同企業体 

 

 ※昇降機設備工事は入札不調（開札日：平成26年 8月 13日） 

 

 

３.新図書館等複合施設整備にかかる総事業費等 
 

（1）イニシアルコスト推移  ※ 公衆トイレ移設整備費、校舎の解体及び周辺整備等を除く。  【単位：百万円】 

 H24.3 

（基本設計） 

H25.3 

(地震対策) 

H25.6 

(労務単価等) 

H25.9 

(消費税) 

H26.3 

(設計価格

見直し等) 

H26.10 

〈今回〉 

① 建築工事費 8,168 9,572 10,473 10,772 13,235 12,298 

② 備品等整備費 1,400 530 530 530 530 546 

③ 外構工事費 97 98 98 98 168 168 

④ 設計監理費 438 421 421 424 468 464 

⑤ 埋蔵文化財調査 110 111 111 111 102 113 

⑥ 情報システム 538 534 534 534 540 562 

⑦ その他経費 152 145 145 145 107 106 

合計 10,903 11,411 12,312 12,614 15,150 14,257 
 

  

 （2）財源内訳等                                                       【単位：百万円】 

区分 
全体 

事業費 

県  高知市 

事業費 交付金 起債① 一財② 交付税 

措置額③ 

実質負担額 

①+②-③ 

 事業費 実質負担額 

新図書館 12,109 7,033 2,207 2,961 1,865 592 4,234  5,076 1,184 

新点字図書館 540       ※ａ  75  540 ※ｂ   75 

こども科学館(仮称) 1,608       ※ａ 202  1,608 ※ｂ  202 

合計 14,257 7,033 2,207 2,961 1,865 592 4,511  7,224 1,461 

   県 実質負担額 ※ａ：高知市が国の交付金や合併特例債を充当した後の実質的な負担額の1/2 

   市 実質負担額 ※ｂ：国の交付金や合併特例債を充当した後の実質的な負担額の1/2 


